

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aquisição de materiais de expediente e didáticos, para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Julho de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 330/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 197/2020, Licitação nº 40/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ao(s) vinte e quatro dias do mês de Julho de 2020, às 9h30min., na sala de reuniões, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio, designada pela Portaria n.º 330/2020, para julgamento da proposta de preço das proponentes habilitadas para Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, descritos no Processo Licitatório n.º 197/2020. O Pregoeiro procedeu à abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando todas as Propostas. Registra-se que o lote 66 foi excluído do certame em função de erro na estimativa dos preços. Registra-se que foram desclassificadas as cotações da empresa MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI para os lotes 18, 22, 29, 34, 35, 55, 63, em função de a empresa não ter ofertado cotação para todos os itens destes lotes. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas BMG DISTRIBUIDORA LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS LTDA ME, COMERCIAL SANTA RITA DE CASSIA EIRELI, DISTRIBUIDORA SOLAIRA EIRELI, LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVIÇOS, MACABU E MACABU LTDA EPP, MIGTECH EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, OPORTUNE COMERCIAL EIRELI, PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, START 22 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, VOGAS MAGAZINE LTDA, conforme a ordem constante da Ata de Lances e quadro constante desta Ata. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras, exceto a empresa LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVIÇOS que foi inabilitada em função de seu balanço patrimonial apresentado estar sem registro na junta e sem índices contábeis (não atendeu ao item 8.1.3 b e c do edital) e o licitante não estava presente para apresentar o original do atestado de capacidade técnica. Em função de os lotes terem passado para os respectivos segundos colocados, foram abertas as documentações das empresas ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, que foi habilitada, e a DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI, que foi inabilitada. A em função de seu balanço patrimonial apresentado estar sem registro na junta (não atendeu ao item 8.1.3 b do edital). O lote 11, que tinha passado para a DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI foi passado para o terceiro colocado, a empresa MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI, que foi habilitada. Registra-se que foi confirmado junto ao website da Junta Comercial o registro do Balanço Patrimonial da empresa OPORTUNE COMERCIAL EIRELI, e a conformação foi juntada aos autos. Registra-se a ausência dos representantes das empresas VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVIÇO LTDA, REAL NUTRIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVIÇOS e DISTRIBUIDORA SOLAIRA EIRELI. Os representantes das empresas HAWAI 2010 COMERCIAL EIRELI, TRM SOLUÇÕES EIRELI e OPORTUNE COMERCIAL EIRELI retiraram-se antes da assinatura desta ata. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente, e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada por licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

LOTE: 1

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Apagador para quadro branco	UN	172,00		0,0000	2,75	473,00
Total do Participante ----->							473,00

LOTE: 2

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Apontador para Lápis C0070	UN	19.380,00	JOCAR	0,0000	0,17	3.294,60
Total do Participante ----->							3.294,60

LOTE: 3

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BARBANTE REFERÊNCIA 4/6 CRU, ROLO COM 210 METROS	RL	352,00	armol	0,0000	3,84	1.351,68
Total do Participante ----->							1.351,68

LOTE: 4

Participante: 4341 - Migtech Empreendimentos LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bloco auto-adesivo cor amarelo 3,8cmx5,1cm, em embalagem c/4	UN	130,00	BRW	0,0000	3,398	441,74
5	BLOCO CUBO LEMBRETE SEM PAUTA 85MMX85MM 50GR CORES SORTA0055	UN	130,00	ALOFORM	0,0000	5,8251	757,26
Total do Participante ----->							1.199,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 2/12

LOTE: 5

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bola de soprar nº 6 redonda na cor branca, pacote com 50	PCT	773,00		0,0000	2,6917	2.080,88
7	Bola de soprar nº 9 redonda na cor amarelo, pacote com 50 un	PCT	773,00		0,0000	6,2805	4.854,83
8	Bola de soprar nº 9 redonda na cor azul, pacote com 50 unida	PCT	773,00		0,0000	6,2805	4.854,83
9	Bola de soprar nº 9 redonda na cor verde, pacote com 50 un	PCT	773,00		0,0000	6,2805	4.854,83
10	Bola de soprar nº 9 redonda na cor vermelho, pacote com 50	PCT	773,00		0,0000	6,2805	4.854,83

Total do Participante -----> 21.500,00

LOTE: 6

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Borracha branca nº20, com capa plástica, medindo aproximadam	UN	19.356,00		0,0000	0,40	7.742,40

Total do Participante -----> 7.742,40

LOTE: 7

Participante: 14082 - OPORTUNE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CADERNO MEIA PAUTA, ESPIRAL, 275MM X 200 MM, 40 FOLHAS	UN	4.195,00	SMART	0,0000	1,90	7.970,50
13	Caderno p/ desenho, horizontal, 48 folhas de papel, sem	UN	14.312,00	SMART	0,0000	1,79	25.618,48
14	Caderno universitário pautado, com espiral em aço, com capa	UN	13.154,00	SMART	0,0000	2,78	36.568,12
15	Caderno brochura ¼ vertical 202x147 mm 96 folhas	UN	5.000,00	SMART	0,0000	1,69	8.450,00

Total do Participante -----> 78.607,10

LOTE: 8

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Caixa arquivo plástico de polietileno, amarela, med. aprox	UN	661,00	polibras	0,0000	2,4206	1.600,00

Total do Participante -----> 1.600,00

LOTE: 9

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Calculadora de mesa eletrônica, 12 dígitos e 27 teclas254	UN	61,00		0,0000	17,2131	1.050,00

Total do Participante -----> 1.050,00

LOTE: 10

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Caneta azul esferográfica escrita fina./	UN	4.012,00	COMPACTOR	0,0000	0,4317	1.731,84
19	Caneta preta esferográfica escrita fina.;	UN	4.012,00	COMPACTOR	0,0000	0,4316	1.731,58
20	Caneta vermelha esferográfica escrita fina./	UN	4.012,00	COMPACTOR	0,0000	0,4316	1.731,58

Total do Participante -----> 5.195,00

LOTE: 11

Participante: 15009 - MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Caneta hidrocor com corpo robusto, de plástico e ponta gross	EST	835,00		0,0000	5,84	4.876,40
22	Caneta hidrocor estojo com 12 cores variadas, corpo de plást	EST.	1.398,00		0,0000	3,37	4.711,26

Total do Participante -----> 9.587,66

LOTE: 12

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Caneta marca texto na cor amarela	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,86	172,00
24	Caneta marca texto na cor laranja	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,99	198,00
25	Caneta marca texto na cor rosa	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,86	172,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 3/12

LOTE: 12

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Caneta marca texto na cor verde	UN	200,00	LEONORA	0,0000	0,86	172,00

Total do Participante -----> 714,00

LOTE: 13

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CANETA PERMANENTE PARA TECIDO COR AZUL	UN	140,00	LEO	0,0000	2,99	418,60
28	CANETA PERMANENTE PARA TECIDO COR VERMELHO	UN	140,00	LEO	0,0000	2,99	418,60

Total do Participante -----> 837,20

LOTE: 14

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CARTOLINA AMARELA, 150 G/M², 500 X 660.	UN	680,00	GRAFICA	0,0000	0,35	238,00
30	CARTOLINA AZUL, 150 G/M², 500 X 660.	UN	680,00	GRAFICA	0,0000	0,35	238,00
31	CARTOLINA BRANCA, 150 G/M², 500 X 660.	UN	680,00	GRAFICA	0,0000	0,34	231,20
32	CARTOLINA ROSA, 150 G/M², 500 X 660.	UN	680,00	GRAFICA	0,0000	0,35	238,00
33	CARTOLINA VERDE, 150 G/M², 500 X 660.	UN	680,00	GRAFICA	0,0000	0,35	238,00

Total do Participante -----> 1.183,20

LOTE: 15

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Clips p/ papel galvanizado nº 3/0	CX	500,00	kaz	0,0000	0,9601	480,05
35	Clips p/ papel galvanizado nº 4/0	CX	500,00	kaz	0,0000	0,9601	480,05
36	Clips p/ papel galvanizado nº 6/0	CX	500,00	kaz	0,0000	1,4798	739,90

Total do Participante -----> 1.700,00

LOTE: 16

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	COLA DE ISOPOR, 90G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA	UN	901,00		0,0000	2,6418	2.380,23
38	Cola em bastão de silicone 30cm de altura e 07mm de diâmetro	UN	1.326,00		0,0000	0,4493	595,77
39	Cola em bastão de silicone 30cm de altura e 11mm de diâmetro	UN	1.326,00		0,0000	0,8806	1.167,68
40	COLA ESCOLAR BRANCA, ATÓXICA, LAVÁVEL EM RECIPIENTE DE 1 L	L	410,00		0,0000	5,6161	2.302,60
41	Cola escolar branca, atóxica, lavável, em recipiente de 90g.	UN	1.076,00		0,0000	1,1232	1.208,56
42	Cola escolar colorida com glitter, caixa com 06 unidades, cor	CX	604,00		0,0000	4,6726	2.822,25
43	Cola escolar colorida, caixa com 06 unidades, cores variadas	CX	1.017,00		0,0000	3,9537	4.020,91

Total do Participante -----> 14.498,00

LOTE: 17

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Corretiva fita 4,2MM X 12M	UN	70,00	BRW	0,0000	5,25	367,50

Total do Participante -----> 367,50

LOTE: 18

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Envelope tipo saco de papel kraft ouro tamanho A4 229 x 324	UN	3.152,00	dac	0,0000	0,29	914,08
46	Envelope tipo saco de papel kraft ouro tamanho 162 x 229 mm	UN	335,00	dac	0,0000	0,20	67,00
47	Envelope tipo saco de papel kraft ouro tamanho 310 x 410 mm	UN	3.196,00	dac	0,0000	0,29	926,84

Total do Participante -----> 1.907,92

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 4/12

LOTE: 19

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Estilete em plástico estreito	UN	136,00	JOCAR	0,0000	0,77	104,72
49	Estilete em plástico largo	UN	69,00	JOCAR	0,0000	1,26	86,94

Total do Participante -----> 191,66

LOTE: 20

Participante: 15005 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Feltro branco - composição feltro 100% poliéster , rolo tam	ROLO	169,00	KIT	0,0000	73,90	12.489,10
51	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - amarelo-Composição: 10	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00
52	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - azul claro -Composição:	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00
53	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - laranja -Composição: 1	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00
54	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - roxo	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00
55	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - verde -Composição: 100%	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00
56	Feltro Liso - Tamanho: 3 m x 1,40 m - vermelho Composição: 1	ROLO	503,00	KIT	0,0000	23,00	11.569,00

Total do Participante -----> 81.903,10

LOTE: 21

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Fio de Sisal 2,4 mm Aprox Natural 75 m 300/1 - Rolo Fio de S	ROLO	268,00	gb	0,0000	7,8358	2.100,00

Total do Participante -----> 2.100,00

LOTE: 22

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Fita adesiva marrom, em filme de polipropileno biorientado	UN	133,00		0,0000	2,0591	273,86
59	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, AMARELA, ROLO COM 12MM X 40M.	UN	195,00		0,0000	1,2213	238,15
60	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, AZUL, ROLO C/ 12 MM X 40M	UN	195,00		0,0000	1,2213	238,15
61	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, VERDE, ROLO C/ 12 MM X 40M	UN	195,00		0,0000	1,2213	238,15
62	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, VERMELHO ROLO C/ 12 MM X 40M	UN	195,00		0,0000	1,2213	238,15
63	Fita adesiva, plástica, transparente, rolo c/ 12 mm x 40m	UN	253,00		0,0000	0,4885	123,59
64	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 MM X 50M;	UN	339,00		0,0000	1,0747	364,32
65	Fita adesiva, plástica, transparente, rolo c/ 50 mm x 50m	UN	320,00		0,0000	2,0657	661,02
66	Fita crepe, dorso de papel crepado. Medindo aproximadamente	UN	92,00		0,0000	5,5831	513,65
67	Fita dupla face fina medindo 120mm x 300mm	UN	250,00		0,0000	2,3379	584,48
68	Fita dupla face grossa 180mm x 300mm	UN	250,00		0,0000	2,6659	666,48

Total do Participante -----> 4.140,00

LOTE: 23

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor amarelo ouro	RL	81,00		0,0000	1,18	95,58
70	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor azul claro	RL	81,00		0,0000	1,18	95,58
71	Fitilho colorido medindo 5mm x 50mna cor verde	RL	81,00		0,0000	1,18	95,58
72	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor vermelho	ROLO	81,00		0,0000	1,18	95,58

Total do Participante -----> 382,32

LOTE: 24

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Folhas E.V.A, na cor amarelo, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
74	Folhas E.V.A, na cor azul, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
75	Folhas E.V.A, na cor branca, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
76	Folhas E.V.A, na cor laranja, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	1,07	692,29
77	Folhas E.V.A, na cor lilás, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
78	Folhas E.V.A, na cor marrom, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
79	Folhas E.V.A, na cor preto, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
80	Folhas E.V.A, na cor rosa, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 5/12

LOTE: 24

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Folhas E.V.A, na cor verde, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12
82	Folhas E.V.A, na cor vermelho, medindo 60x40	UN	647,00	FLEX	0,0000	0,96	621,12

Total do Participante -----> 6.282,37

LOTE: 25

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	Folha De Eva Com Glitter 40x60 azul	UN	3.150,00	kaz	0,0000	3,27	10.300,50
84	Folha De Eva Com Glitter 40x60 azul claro	UN	3.150,00	evamax	0,0000	3,27	10.300,50
85	Folha De Eva Com Glitter 40x60 branco	UN	3.150,00	kaz	0,0000	3,27	10.300,50
86	Folha De Eva Com Glitter 40x60 dourado	UN	3.150,00	kaz	0,0000	3,27	10.300,50
87	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor prata, medindo ap	UN	3.150,00	kaz	0,0000	3,27	10.300,50
88	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor preto, medindo ap	UN	3.150,00	evamax	0,0000	3,27	10.300,50
89	Folha De Eva Com Glitter 40x60 verde	UN	3.150,00	kaz	0,0000	3,27	10.300,50
90	Folha De Eva Com Glitter 40x60 vermelho	UN	3.150,00	evamax	0,0000	3,27	10.300,50

Total do Participante -----> 82.404,00

LOTE: 26

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Giz de cera 12 cores gizão	UN	925,00		0,0000	1,7395	1.609,00

Total do Participante -----> 1.609,00

LOTE: 27

Participante: 15005 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	GIZ LÍQUIDO PARA SUPERFÍCIES LISAS PACOTE COM 4 UNIDADES, c	PCT	265,00	KIT	0,0000	16,80	4.452,00

Total do Participante -----> 4.452,00

LOTE: 28

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Grampeador de mesa p/ papel, grampo 26/6 capacidade 25 folha	UN	120,00	JOCAR	0,0000	6,79	814,80
94	Grampeador de mesa p/ papel tamanho profissional, grampo 26/	UN	40,00	JOCAR	0,0000	43,81	1.752,40
95	Grampeador tapeceiro manual tipo pistola	UN	26,00	JOCAR	0,0000	17,57	456,82

Total do Participante -----> 3.024,02

LOTE: 29

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Grampo galvanizado 23/13 5000 Unidades	CX	26,00	kaz	0,0000	7,00	182,00
97	Grampo galvanizado para grampeador de mesa 26/6, cx com 5.00	CX	209,00	frama	0,0000	3,14	656,26
98	Grampo para grampeador tapeceiro manual - caixa 2.500	CX	26,00	kaz	0,0000	8,19	212,94
99	Grampo triho plástico, injetado em polipropileno para arq/	PCT	4,00	kaz	0,0000	5,80	23,20
100	Grampo triho plástico, injetado em polipropileno para	PCT	4,00	kaz	0,0000	9,90	39,60

Total do Participante -----> 1.114,00

LOTE: 30

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	Lápis borracha off /7000 caixa c/12 unidades.	CX	97,00	max cil	0,0000	27,00	2.619,00

Total do Participante -----> 2.619,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 6/12

LOTE: 31

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Lápis de cor p/ desenho, c/ mina de massa, c/ 12	CX	2.991,00	waleu	0,0000	2,6095	7.805,01

Total do Participante -----> 7.805,01

LOTE: 32

Participante: 15005 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	LÁPIS GRAFITE PRETO 1205 S/2 PONTA MAX RESISTENTE,	UN	21.480,00	KIT	0,0000	0,22	4.725,60

Total do Participante -----> 4.725,60

LOTE: 33

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	Líquido corretor p/ escrita mecânica a base d água, 18 I0087	UNID	97,00		0,0000	0,866	84,00

Total do Participante -----> 84,00

LOTE: 34

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Líquido limpador para quadro branco 100 ml, solventes, coadj	UN	214,00	ART	0,0000	8,97	1.919,58
106	LÍQUIDO LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, com 500ml. Não	UN	430,00	ART	0,0000	44,85	19.285,50

Total do Participante -----> 21.205,08

LOTE: 35

Participante: 11994 - PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	LIVRO DE ATA, sem margem, possuindo 100 folhas numeradas, ca	UN	86,00	Extraline	0,0000	8,26	710,36
108	Livro protocolo correspondência 1/4 100flsC0069	UN	63,00	Extraline	0,0000	5,07	319,41
109	Livro de "Registro de matrícula", capa dura, cor preta, 22,	UN	26,00	Extraline	0,0000	14,00	364,00

Total do Participante -----> 1.393,77

LOTE: 36

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	LIXA D'ÁGUA, GRAMATURA 80 .	UN	749,00	tatu	0,0000	0,6395	479,00

Total do Participante -----> 479,00

LOTE: 37

Participante: 14765 - COMERCIAL SANTA RITA DE CASSIA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Massa plástica para modelagem na cor amarela, não tóxica, /	UN	450,00	APLICOR	0,0000	6,38	2.871,00
112	Massa plástica para modelagem na cor azul, não tóxica, c/ co	UN	450,00	APLICOR	0,0000	6,38	2.871,00
113	Massa plástica para modelagem na cor verde, não tóxica, c/ c	UN	450,00	APLICOR	0,0000	6,38	2.871,00
114	Massa plástica para modelagem na cor vermelha, não tóxica, c	UN	450,00	APLICOR	0,0000	6,38	2.871,00

Total do Participante -----> 11.484,00

LOTE: 38

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	PALITO PARA CHURRASCO, em madeira, medindo aproximadamente	PCT	99,00		0,0000	2,00	198,00
116	Palito para picolé em madeira, medindo aproximadamente 11,5c	PCT	99,00		0,0000	1,40	138,60

Total do Participante -----> 336,60

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 7/12

LOTE: 39

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	PAPEL A4 210X297MM, VERGE,180G COM PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	127,00		0,0000	6,748	857,00

Total do Participante -----> 857,00

LOTE: 40

Participante: 15005 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	ETIQUETA INKJET, laser copiadora, tamanho A4. Pacote c/ 100	PCT	118,00	PIMACO	0,0000	21,00	2.478,00

Total do Participante -----> 2.478,00

LOTE: 41

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	Papel cartão 480 X 660 mm amarelo 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6172	283,30
120	Papel cartão 480 X 660 mm azul 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6173	283,34
121	Papel cartão 480 X 660 mm branco 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6173	283,34
122	Papel cartão 480 X 660 mm preto 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6173	283,34
123	Papel cartão 480 X 660 mm verde 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6173	283,34
124	Papel cartão 480 X 660 mm vermelho 180 G/M².	UN	459,00	dac	0,0000	0,6173	283,34

Total do Participante -----> 1.700,00

LOTE: 42

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Papel celofane, folha individual medindo 80 X 80 cm, amarelo	UN	85,00	dac	0,0000	0,62	52,70
126	Papel celofane, folha individual medindo 80 X 80 cm, azul.	UN	85,00	dac	0,0000	0,62	52,70
127	Papel celofane folha individual medindo 80 X 80 cm, transpar	UN	85,00	dac	0,0000	0,62	52,70
128	Papel celofane folha individual medindo 80 X 80 cm, verde.	UN	85,00	dac	0,0000	0,62	52,70
129	Papel celofane folha individual medindo 80 X 80 cm, vermelho	UN	85,00	dac	0,0000	0,62	52,70

Total do Participante -----> 263,50

LOTE: 43

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, amarelo.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4659	227,82
131	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, azul claro.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
132	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, azul escuro.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
133	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, coral.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
134	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, preto.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
135	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, rosa.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
136	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, roxo.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
137	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, verde bandeira.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
138	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, verde claro.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02
139	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, vermelho.	UN	489,00	dac	0,0000	0,4663	228,02

Total do Participante -----> 2.280,00

LOTE: 44

Participante: 11994 - PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	PAPEL CONTACT COR AMARELO, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,73	2.564,90
141	PAPEL CONTACT , COR AZUL, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,73	2.564,90
142	PAPEL CONTACT, COR BRANCO, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,60	2.548,00
143	PAPEL CONTACT , COR PRETO, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,60	2.548,00
144	PAPEL CONTACT , COR VERDE, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,73	2.564,90
145	PAPEL CONTACT, COR VERMELHO, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	19,73	2.564,90
146	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO C/ 45 CM X 10M	RL	130,00	Leo e Leo	0,0000	15,84	2.059,20

Total do Participante -----> 17.414,80

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 8/12

LOTE: 45

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	PAPEL CRIATIVO colorsetA4- 210MM x297MM, 120g/m ² coloridos	PCT	2.270,00		0,0000	3,1006	7.038,35
148	PAPEL CRIATIVO DOBRADURA A4- 210 mm x 297 mm, 75g/m ² ,varias	PCT	2.250,00		0,0000	5,3154	11.959,65
Total do Participante ----->							18.998,00

LOTE: 46

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	PAPÉL ESTAMPADO A4 210mm x 297mm, 180g/m ² - flores - pacote	PCT	2.235,00	off	0,0000	5,20	11.622,00
150	PAPÉL ESTAMPADO A4 210MMX X297MM- 180G/M ² - listras colorida	PCT	2.235,00	off	0,0000	5,20	11.622,00
151	PAPÉL ESTAMPADO – A4 210 MM X 297 MM 180G/M ² - preto c/ boi	PCT	2.220,00	off	0,0000	5,20	11.544,00
Total do Participante ----->							34.788,00

LOTE: 47

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Papel de seda 500 X 600 mm amarelo.	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
153	PAPÉL DE SEDA 500 X 600MM AZUL.A0046	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
154	PAPÉL DE SEDA 500 X 600MM BRANCO.A0047	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
155	PAPÉL DE SEDA 500 X 600MM PRETOA0048	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
156	PAPÉL DE SEDA 500 X 600MM VERDE.A0049	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
157	PAPÉL DE SEDA 500 X 600 MM VERMELHO.A0050	UN	125,00		0,0000	0,18	22,50
Total do Participante ----->							135,00

LOTE: 48

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	PAPÉL LAMINADO NA COR AZUL, 50 X 60CM .	UN	80,00	REIPEL	0,0000	0,69	55,20
159	PAPÉL LAMINADO NA COR DOURADO, 50 X 60CM .	UN	80,00	REIPEL	0,0000	0,69	55,20
160	PAPÉL LAMINADO NA COR PRATEADO, 50 X 60CM .	UN	80,00	REIPEL	0,0000	0,61	48,80
161	PAPÉL LAMINADO NA COR VERDE, 50 X 60CM .	UN	80,00	REIPEL	0,0000	0,69	55,20
162	PAPÉL LAMINADO NA COR VERMELHO, 50 X 60CM .	UN	80,00	REIPEL	0,0000	0,69	55,20
Total do Participante ----->							269,60

LOTE: 49

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	Papel pardo 66 x 96 cm, 80 G/M ² ,	UN	559,00		0,0000	0,40	223,60
Total do Participante ----->							223,60

LOTE: 50

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	Papel peso 40 - 66 x 99 cm, 120 G/M ² , na cor branca,	UN	1.156,00	alb	0,0000	0,62	716,72
Total do Participante ----->							716,72

LOTE: 51

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	PAPÉL SILHUETA 480 X670 MM, AMARELO	UN	154,00	dac	0,0000	0,35	53,90
166	PAPÉL SILHUETA 480 X670 MM, AZUL ESCURO	UN	154,00	dac	0,0000	0,35	53,90
167	PAPÉL SILHUETA 480 X670 MM, PRETO	UN	154,00	dac	0,0000	0,35	53,90
168	PAPÉL SILHUETA 480 X670 MM, VERDE ESCURO	UN	154,00	dac	0,0000	0,35	53,90
169	PAPÉL SILHUETA 480 X670 MM, VERMELHO	UN	154,00	dac	0,0000	0,35	53,90
Total do Participante ----->							269,50

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 1977/2020
Processo de Licitação: 1977/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 9/12

LOTE: 52

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	Papel sulfite colors A4 chamequinho amarelo 210mmX297mm,	PCT	207,00		0,0000	3,6834	762,47
171	Papel sulfite colors A4 chamequinho azul 210mmX297mm.	PCT	207,00		0,0000	3,6836	762,51
172	PAPEL SULFITE COLORS A4 CHAMEQUINHO ROSA 210MMX297MM .	PCT	207,00		0,0000	3,6836	762,51
173	Papel sulfite colors A4 chamequinho verde 210mmX297mm, pac	PCT	207,00		0,0000	3,6836	762,51
Total do Participante ----->							3.050,00

LOTE: 53

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	Papel tamanho A3 - gramatura 75g/m², formato (297x420mm) emb	RSM	133,00		0,0000	34,5865	4.600,00
Total do Participante ----->							4.600,00

LOTE: 54

Participante: 13926 - SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	PAPEL XEROGRÁFICO BRANCO, FORMATO A4 75G/M, MED.210 X 297	RSM	12.196,00		0,0000	14,8409	181.000,00
Total do Participante ----->							181.000,00

LOTE: 55

Participante: 11994 - PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Pasta A/Z ofício LL, com espessura de 1,7 mm, forrado em pap	UN	126,00	Frama	0,0000	10,1274	1.276,05
177	Pasta com abas e elástico em cartolina plastificada 580	UN	125,00	Frama	0,0000	1,5964	199,55
178	Pasta de trilho com ferragens, cartolina plastificada	UN	330,00	Frama	0,0000	1,4467	477,41
179	Pasta de trilho em plástico transparente, medindo 230	UN	123,00	Alaplast	0,0000	1,5964	196,36
180	Pasta sanfonada 38X26cm (A x L) formato ofício, polipropileno	UN	26,00	Alaplast	0,0000	34,722	902,77
181	Pasta suspensa marmorizada plastificada, com haste de metal,	UN	3.764,00	Frama	0,0000	1,7361	6.534,68
182	Pasta transparente de plástico c/ abas de elástico	UN	125,00	Alaplast	0,0000	2,0254	253,18
Total do Participante ----->							9.840,00

LOTE: 56

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	Perfurador de papel, pequeno em aço pintado, com base plástica	UN	40,00		0,0000	5,25	210,00
Total do Participante ----->							210,00

LOTE: 57

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	Pilha comum tamanho AAA palito, voltagem 1,5v	UN	130,00		0,0000	0,5961	77,49
185	Pilha comum tamanho AA pequena, voltagem 1,5v	UN	130,00		0,0000	0,5962	77,51
Total do Participante ----->							155,00

LOTE: 58

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	Pincel escolar, quadrado nº. 10,	UN	84,00	LEO	0,0000	0,86	72,24
187	Pincel escolar, quadrado nº. 12,	UN	80,00	LEO	0,0000	0,94	75,20
188	Pincel escolar, quadrado nº. 16,	UN	84,00	LEO	0,0000	1,13	94,92
Total do Participante ----->							242,36

LOTE: 59

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
189	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e	CX	58,00	LEO	0,0000	9,56	554,48
190	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e tin	CX	58,00	LEO	0,0000	9,56	554,48

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 10/12

LOTE: 59

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e tint	CX	58,00	LEO	0,0000	9,56	554,48

Total do Participante -----> 1.663,44

LOTE: 60

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	Pincel marcador para quadro branco na cor azul com ponta de	CX	896,00	JOCAR	0,0000	20,00	17.920,00
193	Pincel marcador para quadro branco na cor preta com ponta de	CX	896,00	JOCAR	0,0000	20,00	17.920,00
194	Pincel marcador para quadro branco na cor vermelho com	CX	896,00	JOCAR	0,0000	20,00	17.920,00

Total do Participante -----> 53.760,00

LOTE: 61

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	Pistola para cola em bastão de 30cm de altura X 07 mm de diâ	UN	79,00	BUL	0,0000	7,0844	559,67
196	Pistola para cola em bastão de 30cm de altura X 11 mm de diâ	UN	83,00	BUL	0,0000	9,4859	787,33

Total do Participante -----> 1.347,00

LOTE: 62

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	Prancheta ½ ofício, c/ prendedor de metal dimensões 17 x 23c	UN	20,00		0,0000	2,15	43,00

Total do Participante -----> 43,00

LOTE: 63

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	Régua, plástico transparente com 30 cm de comprimento;	UN	714,00		0,0000	0,5401	385,60
199	Régua, plástico transparente com 50 cm de compriment	UN	104,00		0,0000	1,7731	184,40

Total do Participante -----> 570,00

LOTE: 64

Participante: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	ROLO DE PLÁSTICO, flanelado, estampado, com largura de aprox	M	1.300,00	MULT	0,0000	6,50	8.450,00

Total do Participante -----> 8.450,00

LOTE: 65

Participante: 14765 - COMERCIAL SANTA RITA DE CASSIA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	TECIDO DE JUTA, fibra têxtil natural, c/ fio dourado, medind	M	440,00	CASTANHAL	0,0000	9,20	4.048,00
202	TECIDO DE JUTA, fibra têxtil natural, medindo 1m de largura.	M	2.200,00	CASTANHAL	0,0000	5,70	12.540,00

Total do Participante -----> 16.588,00

LOTE: 67

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
206	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA	UN	361,00		0,0000	2,724	983,36
207	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR AZUL CLARO, CONSISTÊNCIA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
208	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR AZUL ESCURO, CONSISTÊNCIA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
209	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR BRANCA, CONSISTÊNCIA MUIT	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
210	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR LARANJA, CONSISTÊNCIA MUI	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
211	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR PRETA, CONSISTÊNCIA MUITA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 197/2020
Processo de Licitação: 197/2020
Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 11/12

LOTE: 67

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR ROSA, CONSISTÊNCIA MUITA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
213	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR VERDE, CONSISTÊNCIA MUITA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33
214	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, COR VERMELHA, CONSISTÊNCIA	UN	361,00		0,0000	2,7239	983,33

Total do Participante -----> 8.850,00

LOTE: 68

Participante: 15005 - START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200ml cbic	UN	104,00	KIT	0,0000	16,00	1.664,00
216	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200ml	UN	104,00	KIT	0,0000	16,00	1.664,00
217	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200	UN	104,00	KIT	0,0000	16,00	1.664,00

Total do Participante -----> 4.992,00

LOTE: 69

Participante: 14561 - DISTRIBUIDORA SOLAIRA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
218	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40 M DE	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
219	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40M...	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
220	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40 M	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
221	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40 M .	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
222	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40M	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
223	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40 M.	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
224	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40M.	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
225	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40 M..	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40
226	TNT SINTÉTICO, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO X 1,40M;	RL	26,00	DUB	0,0000	39,90	1.037,40

Total do Participante -----> 9.336,60

Total Geral -----> 775.633,91

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 24 de Julho de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Sara Robaine de Moraes - - Apoio
Débora da Silva Aguiar - - Apoio
Miguel Jorge Reis da Silva - - Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Pablo Gomes de Carvalho - - Procurador
Bruno Gomes dos Santos - - Procurador
Luiz Fernando Borges Macabu - - Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

Processo Administrativo: 197/2020

Processo de Licitação: 197/2020

Data do Processo: 09/07/2020

Folha: 12/12

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Ari Ferreira Calor Junior - - Procurador

Marileia Soares de Araújo - - Sócia

Carlos Wellington da Silva Vieira - - Procurador

Marcelo Carvalho Bianchi - - Procurador

Claudio Gomes de Oliveira - - Administrador Titular

Gustavo Alves Monteiro Baumgratz - - Procurador

Matheus Silva Franco - - Procurador

Jorge Weber Ferreira Vieira - - Procurador